UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SKHĐT

     Ninh Thuận,  ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Kế hoạch và Đầu tư

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ quyết định số 82/2023/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 02/02/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 59-CTr/BCSĐ

ngày 27/01/2022 của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 29/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Ninh
Thuận giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 2030;

Căn cứ Quyết định số 01-QĐ/BCĐCĐS ngày 12/7/2021 của Ban Chỉ đạo
Chuyển đổi số thành lập Ban Điều hành Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số của Sở Kế hoạch và Đầu tư

sau đây gọi tắt là (Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Trưởng ban Chỉ đạo: Ông Lê Kim Hoàng - Giám đốc Sở.

2. Các Phó Trưởng ban Chỉ đạo:

- Ông Nguyễn Ngọc Minh - Phó Giám đốc Sở: Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Ông Nguyễn Hoàng Sơn – Phó Giám đốc Sở;

- Ông Trần Ngọc Bình – Phó Giám đốc Sở.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Phan Thanh Đức - Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát

đầu tư;

- Ông Đặng Đình Nam - Chánh Thanh tra Sở;

- Bà Nguyễn Thị Như Thy - Trưởng phòng Quản lý ngành;

- Bà Huỳnh Minh Trân - Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch;

- Ông Võ Minh Khoa - Phó Trưởng phòng Đăng ký Kinh doanh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ ban hành chương trình, kế hoạch và tổ chức

2

thực hiện các nội dung tham mưu liên quan công tác Chuyển đổi số hướng tới

Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và bảo đảm an toàn thông tin của ngành Kế

hoạch và Đầu tư.

2. Tổ chức đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện việc chuyển đổi của ngành

Kế hoạch và Đầu tư; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện kết luận, chỉ

đạo của Ban Điều hành, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh; triển khai thực hiện việc

sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm

chuyển đổi số thuộc lĩnh vực phân công phụ trách.

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực hiện

nhiệm vụ theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tại Quyết định số 50/QĐ-

SKHĐT ngày 05/6/2023 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư đơn vị thường trực Ban

chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu các nội dung về chuyển đổi số để tổ chức, triển

khai thực hiện theo đúng quy chế đã ban hành.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban

Chỉ đạo phân công. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các thành viên

Ban Chỉ đạo báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết theo quy định.

4. Kinh phí hoạt động Ban Chỉ đạo (nếu có) do ngân sách nhà nước cấp theo

chế độ tài chính hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay

thế Quyết định số 51/QĐ-SKHĐT ngày 05/6/2023 của Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư.

Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư, Trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như điều 4;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: TT&TT, Nội vụ;

- Lưu: VT, ĐTGS.

           Lê Kim Hoàng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T09:19:19+0700
	HÀ NỘI
	Lê Kim Hoàng<kimhoang@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-23T09:32:07+0700

		2024-08-23T09:32:28+0700

		2024-08-23T09:32:47+0700